
Platnost od 2. 4. do 30. 10. 2022

www.dopravauk.cz

T4 Oparenský 
expres

2022

Litoměřice horní nádraží 
– Lovosice – Oparno – Chotiměř

T4 | Litoměřice horní nádraží - Lovosice - Chotiměř

zóna zastávka SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

601 Litoměřice 
horní nádraží

odj. 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14

601 Litoměřice Cihelna 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

617 Žalhostice 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

701 Lovosice závod | | | 13:22 15:22 17:22 19:22

701 Lovosice příj. 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25

701 Lovosice odj. 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

701 Lovosice zastávka 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

742 Oparno 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45

744 Chotiměř příj. 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50

T4 | Chotiměř - Lovosice - Litoměřice horní nádraží

zóna zastávka SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

744 Chotiměř odj. 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08

742 Oparno 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13

701 Lovosice zastávka 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

701 Lovosice       příj. 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

701 Lovosice       odj. 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32

701 Lovosice závod | | | 14:34 16:34 18:34 20:34

617 Žalhostice 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37

601 Litoměřice Cihelna 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

601 Litoměřice 
horní nádraží

příj. 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 
400 02, Ústí nad Labem

Informace Doprava Ústeckého kraje č. 19/2022

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 4. 3. 2022

Linka T4 – Vlakem do Oparna
Železniční tratí z Lovosic do Chotiměře krajinou malebného Českého 
středohoří nejel vlak od sesuvu půdy v červnu 2013 až do roku 2020, kdy 
Doprava Ústeckého kraje zapojila provozuschopnou část tratě do režimu 
sezónních turistických linek DÚK a pod označením linky T4 tak obnovila život 
alespoň na části tratě. V úseku Litoměřice horní nádraží – Lovosice je linka T4 
provozována pod označením U10. Místo sesuvu je zatím neopravené a nachází 
se až za konečnou stanicí linky T4 v Chotiměři. 

V provozu:  Jede v sobotu, v neděli a o státních svátcích 
 od 2. 4. do 30. 10. 2022. Z důvodu výluky 
 mezi stanicemi Lovosice - Litoměřice horní 
 nádraží budou spoje linky T4 v tomto 
 úseku do 31.  7. nahrazeny náhradní autobusovou  
 dopravou dle výlukového jízdního řádu.
Motorová jednotka:  RegioSprinter řady 654
 (záložní je motorový vůz řady 810)
Kapacita míst:  65 míst k sezení, 100 míst ke stání s možností 
 přepravy kočárků a držákem na 5 jízdních kol. 
Provozovatel:  AŽD Praha s.r.o.
 Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 PRAHA 10
 Informace a dispečink  tel.: +420 601 080 080
  podpora@azd.cz. www.azd.cz
 www.oparenskyexpres.cz

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

 
Konkrétní cenu jízdného si můžete spočítat
na tarifním počítadle na www.dopravauk.cz

Jízdné
Platí tarif a jízdenky DÚK, včetně jednodenních síťových jízdenek DÚK 
a jízdenek Labe-Elbe, konkrétní cenu jízdného si můžete spočítat na tarifním 
počítadle na www.dopravauka.cz. Jízdenky DÚK jsou integrované a můžete 
je v rámci jejich platnosti používat k přestupování na další linky krajských 
linkových autobusů, vlaků, lodí a MHD v Ústeckém kraji. Jízdenky DÚK můžete 
zakoupit také v nové mobilní aplikaci DÚKapka. 

Ceník jízdného – příklady cen jednotlivých jízdenek

Trasa Dospělý

Litoměřice – Oparno 27 Kč

Litoměřice – Chotiměř 32 Kč

Lovosice – Oparno 18 Kč

Lovosice – Chotiměř 23 Kč



Litoměřice
Královské město s více než 800letou historií patří mezi nejkrásnější na Labi 
a nabízí až 104 památek zapsaných na Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR. Vydat se můžete za historií K. H. Máchy, projít si městské parkány, 
navštívit věž s katedrálou sv. Štěpána na Dómském pahorku, vyšlápnout na 
magický vrch Radobýl, nebo navštívit vinařskou expozici v místním gotickém 
hradě. Během července a srpna je otevřen Okruh církevní památky. Ten nabízí 
za cenu jednoho voucheru vstup až na osm památek. Informační centrum 
s veškerým zázemím sídlí přímo v centru na Mírovém náměstí. 

Oparenské údolí
Malebné Oparenské údolí je dlouhé cca 6 km a táhne se od Velemína k Malým 
Žernosekám. Cesta údolím vede podél Milešovského potoka. Oblíbeným 
cílem je Černodolský mlýn – penzion s restaurací a dětským hřištěm. 
Kousek nad ním je značená odbočka ke zřícenině hradu Oparno. Z Malých 
Žernosek vede údolím od Oparna a dále až na vrchol Lovoše naučná stezka 
s informačními tabulemi. 

Lovoš
Oblíbený turistický cíl, vrchol vysoký 570 metrů, ze kterého je úžasný výhled 
na řeku Labe, Portu Bohemicu i sousední Milešovku. Na vrcholu funguje 
turistická chata s občerstvením. Na Lovoš vede několik tras. Nejoblíbenější je 
z Lovosic, Oparna nebo Oparenského údolí. 

Rozhledna Radejčín
Rozhledna se nachází nedaleko Dubic cca 1 km od železniční zastávky 
Radejčín. Je vysoká 30 m a po zdolání 97 schodů spatříte okolní vršky Českého 
středohoří – Kletečnou, Deblík, Radobýl, Milešovku, Varhošť, zříceninu 
Kamýk, nebo Krušné hory.

Milešovka
Hora Milešovka je považována za královnu Českého středohoří a je 
se svýmu 837 metry také nejvyšší horou tohoto pohoří. Na vrchu se 
nachází rozhledna, chata Milešovka s občerstvením a turistickou 
útulnou, meteorologická stanice a stálé pracoviště Ústavu fyziky 
atmosféry AV ČR. Vrchol lze zdolat z několika stran. Jednou 
z možností je přímo od železniční zastávky Chotiměř nejdříve po zelené a dále 
po modré turistické značce. 

Více turistických cílů a informací najdete na webu 
www.stredohori.cz.

LABE
LABE

684

623
650

621

621
623

684

Nové Kopisty

TŘEBENICE

BOHUŠOVICE 
NAD OHŘÍ

LukavecSulejovice

Siřejovice

Píšťany

Žalhostice

Čížkovice

LOVOSICE

Lhotka n. L.

Jenčice

Velké
Žernoseky

Malé Žernoseky

Skalice

Hrušovka

Boreč

SUTOM

Želechovice
HRDLY

Oparno

Radostice

Brňany

Velemín

Píšťany

Lukavec

Keblice

Jenčice

Žitenice

Čížkovice

Žalhostice

Sulejovice

Siřejovice

Malé Žernoseky

Velké
Žernoseky

Lhotka n. L.

LOVOSICE

TŘEBENICE

BOHUŠOVICE 
NAD OHŘÍ

T4 U10,U11U10,U11

R20
U4

U10
U11
U10
U11

U11U11

U4
R20
U4
R20 LITOMĚŘICE

  U32 Mělník
     -Lysá n.L.
  R23 Mělník
        -Kolín

  U32 Mělník
     -Lysá n.L.
  R23 Mělník
        -Kolín

Dobkovičky
  U4 Ústí n.L.

R20 Děčín

U32,R23 Ústí n.L.
RE20 Dresden

  U6 
  Teplice

TEREZÍNTEREZÍN

Oparno

U10T4

touristische Eisenbahnlinie im DÚK mit Haltepunkt
železniční turistická linka v DÚK se železniční stanicí T4

sonstige Eisenbahnlinien im DÚK 
ostatní železniční linky v DÚK Buslinien im DÚK mit Haltestelle 

(Wochenendbedienung)      

autobusové linky v DÚK se 
zastávkou (víkendový provoz) 402U10

Start / Endhalt der Linie
počáteční / konečná stanice linky

Möglichkeit zur Fahrradmitnahme 
možnost přepravy jízdních kol

Mlékojedy

U11
Česká Lípa

U11
Česká Lípa

506

T4: Größe im Flyer 89 x 70mm > exakt 100%

Lovosice
Lovosice závod

L. zastávka

Oparno

Chotiměř

Žalhostice

L. Cihelna

Litoměřice
horní nádr.

L. město

Sulejovice

Malé 
Žernoseky

Velké 
Žernoseky

Litoměřice
město

U10

U10

RE20

U6 NAD

T4

R20
U4

R23

U32
RE20
R23

U32
RE20

U6
NAD

  U4 Ústí n.L.
R20 Děčín

U32,R23 Ústí n.L.
RE20 Dresden

  U6 
  Teplice

U10 Most
U11 Louny

VchyniceVchynice

660660

Mlékojedy

623
650
683

T4

T4

Lukavec

621

628628

628628

T4  
Oparenský expres

T4  
Oparenský expres

R20

U4 Hněvice
   S4 Praha
 R20 Praha

  >
U4 Hněvice
   S4 Praha
 R20 Praha

  >

Dobkovičky

LITOMĚŘICEMalíč

Michalovice

BílinkaBílinkaRežný 
Újezd

ChotiměřChotiměř


